ANEXO III

PREGÃO Nº 23/2022 – PROCESSO Nº 23411.005198/2022-03
MODELO DE DECLARAÇÃO DE FATOS IMPEDITIVOS

(Empresa)______________________________________,  CNPJ nº  _____________________,

sediada em (endereçocompleto)__________________________________________________,

por  intermédio  de  seu  representante  legal,  Sr.(a

_____________________________________________, portador(a)  da Carteira de Identidade

nº _______________________ e do CPF nº _________________,  declara inteira submissão

aos preceitos legais licitatórios em vigor e às cláusulas e condições deste Pregão, às quais

cumpriremos fielmente, por estarmos plenamente de acordo.

Declaramos ainda que, no momento, não há qualquer fato ou ato que, legalmente, nos impeça

de participar  do mencionado processo  licitatório,  cientes  da obrigatoriedade  de  declararmos

ocorrências  posteriores  dessa  natureza.  Asseveramos  ainda  que,  caso  sejamos a  empresa

adjudicatária desta licitação, cumpriremos fielmente com o seu objeto, mediante a fiscalização

do  IFTM,  com  observação  integral  das  normas  pertinentes.  Por  ser  verdade,  firmamos  o

presente, para os devidos fins, sob as penas da lei.

Umuarama/PR______de______________de 20_____

____________________________________
Assinatura e carimbo
(Representante legal)

Instituto Federal do Paraná / Campus Umuarama -Rodovia PR 323 - KM 310 - Parque Industrial I - CEP: 87507-014
(44) 33616208 / 33616210